THÀNH ỦY PHAN THIẾT                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
     BAN TUYÊN GIÁO
                   *                                           Phan Thiết, ngày 15 tháng 4 năm 2024
     Số 297 - CV/BTGTU
  Tăng cường tuyên truyền trên mạng xã hội

         Kính gửi: - Cấp ủy tổ chức cơ sở đảng,
        - Mặt trận, đoàn thể thành phố.

Hiện nay, các thế lực thù địch không ngừng gia tăng các hoạt động chống
phá Đảng, Nhà nước bằng nhiều phương thức, thủ đoạn tinh vi nham hiểm, sử dụng
các chiêu bài "dân chủ", "nhân quyền", "dân tộc", "tôn giáo", kích động các phần tử
cơ hội chính trị, chống đối ở trong nước chống phá cách mạng nước ta, nhất là trên
không gian mạng. Để kịp thời định hướng thông tin dư luận xã hội, tuyên truyền,
đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thông tin xấu, độc trên trang mạng xã
hội, Ban Chỉ đạo 35 thành phố đã thành lập fanpage "Tuyên giáo Phan Thiết",
nhóm công khai  “Quê hương Phan Thiết” và chỉ  đạo Công an thành phố lập
fanpage “Phan Thiết quê tôi”. Đây là các trang mạng xã hội chính thống của thành
phố, dùng để chia sẻ, trao đổi, tuyên truyền các ngày lễ, sự kiện lớn trong năm, quảng
bá hình ảnh về vùng đất, con người thành phố Phan Thiết; những nội dung liên quan
đến tình hình chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, các chủ trương của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước; những vấn đề mang tính thời sự, tin tức sự kiện của
thành phố và địa phương được dư luận quan tâm và những gương, người tốt, việc tốt,
những việc làm tử tế trong xã hội theo phương châm “Lấy cái đẹp dẹp cái xấu”, “Lấy
cái tích cực đẩy lùi cái tiêu cực”.

Để tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền trong tình hình mới, cụ thể
là phát huy hình thức tuyên truyền trên các trang mạng xã hội; Ban Tuyên giáo Thành
uỷ đề nghị cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng, Mặt trận, đoàn thể thành phố phổ biến, giới
thiệu rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các
tầng lớp Nhân dân biết, tích cực theo dõi, thích và tham gia, tương tác trên các trang,
nhóm do thành phố thành lập và quản lý, bằng cách quét mã QR và bấm theo dõi các
trang, nhóm sau:

- Nhóm công khai “Quê hương Phan Thiết”:

https://www.facebook.com/groups/quehuongphanthiet/

https://www.facebook.com/groups/quehuongphanthiet/

2

- Fanpage  "Tuyên giáo Phan Thiết":

https://www.facebook.com/profile.php?id=100030340688011

- Fanpage “Phan Thiết quê tôi”:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064727526800

Đề nghị các cấp ủy, địa phương, đơn vị quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thành viên BCĐ 35 thành phố,
- Thành viên Tổ thư ký,
- Lưu Văn phòng Thành ủy. T- 105b

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:44:48-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Hưng<LEVANHUNG/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:46:26-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAO/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!